
DETERMINAZIONE   N° 884  DEL   03.10.2016

Oggetto:  Determinazione  n.  764  del  01.09.2016  “Servizio  Nidi  d'infanzia 
comunali – Affidamento servizio Cooperativa Sociale “ARCA” a r.l. di Firenze” - 
Sostituzione Impegno di spesa anno scolastico 2016/2017.

IL RESPONSABILE

PREMESSO  che  con  determinazioni  n.  764  del  01.09.2016  si  assumevano  gli 
impegni di spesa per il servizio di nidi d’infanzia per l’anno educativo 2016/2017 a favore 
della Cooperativa Sociale “ARCA” a r.l. di Firenze, aggiudicataria della gara telematica per il 
triennio 2015/2018 ;

RILEVATO che con i suddetti atti è stata impegnare per il periodo gennaio/giugno 
2017 la somma di €  350.037,60  sul cap. 7680 “Collaborazione personale educativo e 
ausiliario” del Bilancio 2017 impegno 2017/37;

CONSIDERATO che con decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 3634 del 
19.05.2016 è stato assegnato il contributo regionale a sostegno gestione servizi in appalto 
–  Azione  1b  per   €  27.232,44 con  imputazione  al  cap.  entrata  13950  “Contributo 
regionale Piano Educativo Zonale PEZ infanzia” (bilancio 2016 accertamento n. 2016/313 e 
bilancio 2017 accertamento n. 2017/4);

RICHIAMATA la  variazione  del  Fondo  Pluriennale  Vincolato  di  €  16.339,47 
(bilancio  2016  cap.  uscita  7711  e  bilancio  2017  cap.  entrata  13950),  approvata  con 
Determinazione del Dirigente Area 1 n. 886 del 04.10.2016; 
 

VISTO  che  si  rende  opportuno  utilizzare  i  suddetti  fondi  per  il  periodo 
gennaio/giugno 2017 per l'asilo nido ARABAM, rimettendo in disponibilità per il medesimo 
importo quelli impegnati sul  cap. 7680 “Collaborazione personale educativo e ausiliario” 
del Bilancio 2017;

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) in corso di validità;

VISTA la determina n. 413 del 03.05.2016 per l'incarico di Posizione Organizzativa 
Responsabile del Settore Servizi Educativi e Sportivi;

DETERMINA
Per i motivi in premessa indicati:

1) di  rimettere  in  disponibilità  la  seguente  somma  impegnata  per  i  servizi  nido 
d'infanzia  con  la  Cooperativa  Sociale  “ARCA”  a  r.l.  di  Firenze  per  il  periodo 



gennaio/giugno 2017, impegno n. 2017/37  cap. 7680 “Collaborazione personale 
educativo e ausiliario” del Bilancio 2017  per € 27.232,44;

2) di dare atto che a somma di 27.232,44 per il  sostegno della gestione servizi  in 
appalto – Azione 1b, di cui al decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 3634 del 
19.05.2016 è stata accertata al cap. entrata 13950 come segue:
- per € 16.339,47 al Bilancio 2016 – Accertamento n. 2016/313
- per € 10.892,98 al Bilancio 2017 – Accertamento n. 2017/4

3) di  impegnare  la  corrispondente   somma di  €  27.232,44,  con  imputazione alla 
Missione 12 Programma 1 U. 1.03.02.15.010,  capitolo 7711 “Prestazioni di servizi – 
Contributo regionale   L.R.  32/02 PEZ infanzia” del  Bilancio  2017,  con  esigibilità 
entro settembre 2017- Impegno n. 2017/49.001 e 2017/52.001;

4)  di dare atto che, ai sensi delle disposizioni di cui all'art. 3 legge 136/2010 e ss. 
mm. ii , il CIG relativo al presente servizio è 6264757106, e la dichiarazione relativa 
al conto corrente dedicato alla commessa risulta conservata agli atti d’ufficio;

5)  di dare atto altresì di aver rispettati gli adempimenti inerenti la tracciabilità dei 
flussi finanziari, di cui alla suddetta L. 136/2010 e ss. mm. ii.

   IL RESPONSABILE
                   (Dssa Liliana Masini)

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli  
effetti degli artt. 151, comma 4 e 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n° 267. E'

IL DIRIGENTE AREA 1
      (Dr. D. Navarrini)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del  
D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento   informatico  e’  memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  
pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001  e,  
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001


